
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Tomáš	KAZÍK

Název	práce Nástroje	řízení	nákladů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Novotná	Martina,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Václav	Krutina,CSc.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	zpracována	na	velmi	dobré	úrovni	odpovídající	charakteru	dané	závěrečné
práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	otázka:	K	nejdůležitějším	nástrojům	řízení	nákladů	patří	sestavování	kalkulací	nákladů;	na	čem
především	závisí	kvalita	kalkulačního	systému	a	jak	by	autor	z	tohoto	pohledu	zhodnotil	kalkulační
systém	daného	podniku.
2.	otázka:	Při	rozvrhu	nepřímých	nákladů	na	vybrané	produkty	autor	použil	jako	rozvrhové	základny
přímé	náklady,	a	sice	tak,	že	nejdříve	vyjádřil	podíl	jednotlivých	druhů	přímých	nákladů
sledovaných	produktů	na	těchto	skupinách	přímých	nákladů	za	podnik	celkem	a	následně	tyto	dílčí
podíly	zprůměroval	prostým	aritmetickým	průměrem.	Mohl	by	autor	při	obhajhobě	tento	postup
zdůvodnit.

Datum:	01.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


